et a fufa corruptiōe p̄ficiua. et B p̄ stu-
te q̄z p̄tulit baptismo ad purgādū pc̄tis
originale et penīe ad purgādū actuale et
veiale. Et ē p̄ficiua a corruptiōe p̄ sac-
mētū pfirmatiōis. et sic paio xp̄i fuit sic
myrrha q̄ distillat ex latere illi⁹ arboris.
Itē sicut oīa aromata licet semel sint ex
arbores collecta: tñ semp expirant et r̄do
lēt odore suauissimū. Itē p̄t paio xp̄i l̄s
semel fuerit fc̄ta et collecta ex arbores cru-
cis: tñ semp r̄dolet et emittit suauissimū
odore aromaticū et distillat suū sapozē
dulcissimū sicut fau⁹ et sic mel. Est ergo
nobis paio xp̄i p̄ xtutē quā p̄tulit sacra
mentis purgatiua sicut myrrha odorifera
sicut oīa aromata: et distillatiua vir-
tutis sicut fau⁹: et dulcissima sicut mel: ⁊
cōfortatiua et iebriatiua sicut vinū: et
nutritiua sicut lac: marie p̄ sacramentum
eucharistie. Nos autē fruct⁹ dicit xp̄s se
colligisse ex horto paionis ⁊ comedisse ⁊
gustasse in arbores crucis. Dicit ergo x⁹
oī ecclia soror mea p̄ assumptionē būanī-
tatis. et sponsa mea p̄ mīsticā unione ⁊ i
fide desponsationē. Iā veni in hortū meū
bū⁹ p̄egrinatōis et passiōis. ⁊ in hortū
oīonis vt ānuerē votis ⁊ clamorib⁹ tuis
quib⁹ ab inicio mundi me vocasti p̄ patri
archas et p̄phetas et fideles ve. te. Et iā
messui myrrhā mee passiōis cū aromati
b⁹ meis. I. cū odoriferis effectib⁹ ⁊ xtuti
b⁹ mee passionis. ⁊ iā comedī fauū cum
melle meo oīb⁹ fidelibus dulcissimo. Et
iam bibi vinum vobis cōfortatiū cum
lacte meo ad uīas nutrītionē ⁊ refēctionē.
Comedite ergo amici hunc fauū mēllis:
qđ p̄ vob̄ paraui. Et bibite ⁊ iebriamini
hoc vino caritatis et virtutis iebriatiue
⁊ nutritiue: q̄z hūc cibū et potū desidera-
runt oīes p̄iarche ⁊ p̄phete ⁊ oīes fideles
veteris testamēti. quez cibuz et potuz nō

potuit dare moyses: nec lex p ipm data.
quē cibuz nō poteratis recipere nisi p mor
tem et passionē meā. **J**ā ergo est tēp' re
cipieō iſtuž cibū t̄ potū ex mea passione
manātez. qz ego dormio somno mortis.
tñ cor meū vigilat in vīa redēptiōe. vñ l̄
videatis me vere mortuū in cruce et i se
pulchro: tñ cor meū. i. aīa mea vigilat.
qz descēdit ad inferos ad pōnandū dia
boluz: et libandoſ ſctos pieſ et fideles.
Vnde nota. qz l̄ x̄p̄ pēderet mortuus i
cruce t̄ jaceret i ſepulchro. tñ ſemp vigi
labat iñ exercēdo opa nře redēptiōis. nā
aīa ei⁹ vñita cū x̄bo judicabat diabolum
iñ inferno diſcutiēdo et examinādo cau
ſam nřam. **E**t corp⁹ eius vñitū eide x̄bo
ſemp diſtillabat virtutē. t̄ merita illi⁹ paſ
ſionis ad nřam ſalutē. **E**t diſtillabat vir
tutē ſacramētoꝝ. nā poſt emiſſiōe ſp̄is
miles lancea aperuit latus ei⁹: vñ exiuit
ſanguis et aqua i remiſſiōe et p̄ciū p̄tō
rū t̄ virtutem ſacramētoꝝ. **E**t ſic l̄ x̄p̄
eſſet vere mortuus. tñ cor eius ſemp vigi
labat exercēdo opa nře redēptiōis. vnde
moſe ei⁹ dicta eſt dormitio ppter facili
tate refrectiōis t̄ euigilationis. **J**te x̄p̄
dicebat ſe i illa morte dormire ppter fir
mā ſpeꝝ refrectiōis. **E**t dicebat ſe vigila
re ppter cōtinuū exercitiū et vnicū actū
nře redēptiōis. qz dū eēt iā mortu⁹ fuit i
latere vulneratus. vñ exiuit p̄ciū nře re
dēptiōis. **E**t ſic vigilabat i nřa redēptiōe
nō ſolū quo ad aīaz: ſz etiā quo ad corp⁹

Vnde notandū q totā iſtā cantilenā
cantauit et oīa iſta verba dixit x⁹ in cruce
et oīa iſta x̄ba audierunt virgo maria et
ſobanneſ euangelista qui erant ibi iuxta
cruceſ tanq̄ pcuratores p tota ecclia/ t̄
et magdalena t̄ alie mulieres q erant nō
longe a cruce. **N**ā cū x⁹ dixit. citio: voca
bat oīes fideles cum magno deſiderio ad

gustandū fructuz ſue paſſionis ut inquit
aug⁹: **J**deo ſpōſa audiēs vocē x̄pi votan
tis cam de cruce ad gustandū fructū ſue
paſſionis dicit. **V**ox dilecti mei pulsatiſ.
i. audita ē mibi vox dilecti mei pulsantiſ
ad hōſtiū meū. **A**lo cui⁹ intellectum ē
notandū q ſalon cōpat i hac pte ſoliciitu
dine x̄pi iñ nřa redēptiōe ad ſoliciitudinē
ſpōſi et amantis temporalis erga ſuā ſpon
ſam ſue amatiā. **N**ā pſuetudo ē amatiū
iñ nocte dū ceteri dormiūt venire ad ho
ſtiū ſpōſe. t̄ ibi cātare t̄ exponere amo
rem ſuū t̄ laboře t̄ dolorē quē patiuit t̄
ſuſtinet amore ei⁹. ymo ponit manū p fe
neſtrā pulsando t̄ faciēdo ſignū iſra do
mū vt ipm audiāt ſpōſa. **E**t ſi ſpōſa dili
git eū p patiē ſibi ſuſgit a lecto. vt aperi
at ſibi. t̄ pſabilenſ adiuiice t̄ reddat ſi
bi vice amoris. ita ergo pariter fecit x̄p̄
ſponsus noſter i nřa redēptiōe. **N**ā dñs
nos eſſem⁹ i lecto tenebrarū et pcoꝝ et
ignorantie et i nocte ceremonialium et
ſuſtitutiōis gētilitatiōis: venit de celo i traꝝ
et p treſ annoſ pulſauit ad hōſtiū nřm
cantando doctriňa euangelicā. **E**t tandem
venit ad hōſtiū crucis p qđ i trām⁹ i iſtaꝝ
ecclia p grām et ibi poſuit manū ſuam p
foramen quando ibi fuit conclauatus et
lancea percuſſus. et ibi vocando nos ad
ſidem et gratiam et fructū ſue paſſionis
cātavit iſtā cātilenā: quā ſalon explicat
i hoc loco. i quo cātico x̄p̄ explicat la
boře t̄ doloreſ quoſ p nob sustinuit t̄
paſſus eſt. **E**t explicauit amore quē gere
bat erga eccliam ſpōſam ſuā. **E**t h̄ expli
cat p ſeptē x̄ba: que dixit pēdēdo i cruce.
Quoꝝ pmi x̄bu direxit ad p̄zeſ dicēſ
Hely hely. lamatzabatani. i. de⁹ de⁹ me⁹
vt quid dereliquisti me. i. q̄re dereliquisti
mēbra mea. et totū genus huānuz p tot
tēp̄a i pte diaboli ppter p̄tēz ipi⁹ adā

De sexto cantico.

Et quare me dereliquisti in prece iudeorum. ut ego patias per peccato oiuus hominum. Secundus vero dixerit ad priorem per omnes peccatoribus dicens. pater ignosce his qui nesciunt quod faciunt. Tercius vero dixerit ad latronem pedetem et veniam petetem dicens. Amne dico tibi hodie me cum eris in paradyso. Quod quidem vero dixerit omnibus penitentibus. Quartus vero dixerit ad matrem dicens. Mulier ecce filius tuus. et ad discipulum ecce mater tua. ubi non appellauit eam matrem sed mulierem ad ostendendum quod Christus patiebat ibi tanquam persona communis et caput ecclesie. Et sic virgo maria erat membrum Christi. Et per gloriam ita patiebat per ea sicut per ceteros. Nam illa gratia qua virgo maria fuit sanctificata in primo instanti sui esse per quam fuit perfusa ab originali peccato traxit virtutem ex passione Christi. Ideo virgo maria fuit vere redempta et perfectio per ceteri sicut dictum fuit in expositione psalmi. xl. Et super magnificat. Et ideo Christus in cruce non appellauit eam matrem sed mulierem tanquam membrum ecclesie cum ceteris redemptum. Quintus vero fuit. Vicio. Per quod vero ostendit Christus desiderium salutis et redemptoris oiuus nostrum. Et sic per talem verbum vocabat omnes ad participationem suam passionem ut inquit angelus. Et sic in hoc verbo includit totum istud canticum ut videbis. Sextus vero quod dixit fuit. Cōsulmatum est. Per quod ostendit Christus quod oīa miseria et promissa patriarcharum. et dicta oiuus prophetarum erant in eo completa et significata. Et per gloriam quae iam fecerat debitum suum quo ad passionem et nostram redēptionē aīas. quia non restabat nisi refrectio quo ad redēptiones corporum. Septimus et ultimus verbum fuit quanto dixit. In manus tuas cōmēdo spiritum meū. Abi cōmēdauit etiam pīi aīas oiuus fidelium et credentium. Sed cuius postea subdit Redemisti me domine de uitatis. loquimur in persona membrorum. quia Christus in capite non fuit re-

demptus sed redemptor suo membro. Sed apellat prius redemptorem in quantum acceptauit passionem filii in preciis nostre redēptionis. et dictum est psalmo. xvii. et. xxx. Et sic Christus in suā dictio verba exprimavit et emisit spiritus ubi fuit ostēsa vera mors eius. Hoc ergo septem verba fuerunt illud canticum quod Christus cantauit in cruce ad hostium spōse. Quod quidem canticum audiuit beata virgo maria et Iohannes stātes iuxta crucem in persona totius ecclesie. Que quidem verba intrauerunt per foramen et fenestrā aīe virginis marie. et pulsauerunt animam eius et pertransierunt et vulnauerunt eam tanquam gladiis et cōmouerunt oīa viscera eius sicut p̄dixerat sibi symeon. Hoc ergo misterium explicat salōn in persona Christi in hoc canto. Unde ait. quod dum Christus sponsus diceret verba suā dicta pulsando in cruce ad hostium huncane nafē vocādo eam. tunc sponsa iacens in lecto doloris et meroris. dixit ita se. Audita est mihi vox dilecti mei ad hostium pulsantis. Sed duis ipsa surgebat ad apīendū: tunc ipse spōsus semper cōtinuabat suū canticum et verba dicens in cruce. Apī mihi soror mea: amica mea: columba mea. Et appellat huncanam nafam sororē. in quantum ex ea assumpsit carnem in unitate suppōiti. et appellat amicā. quia maiorē amiciā et caritatē non potuit sibi ostendere quod pati per ea. Et appellat eam columbam: in quantum per suā passionē reddidit eam pulchram non hinc rugā neque maculam ut dictum est in canto p̄cedēti. Dicit ergo apī mihi portas infidelitatis et tenebrarum et recipere me per fidem et efficiens amica et columba: quia p̄p̄ te descendī de celo et per egrinatsum sum et pambulavi trā cum fame et siti et multis laborib⁹: ut querere ouē perditam. et finaliter in fine pegrinatiōis sui captus in borto et ligatus: et per terraz tractus et per totā istam noctē afflīctus amore tui. et

ductus ad dominum anno ubi recepi alapam
et multa opprobria et cõicia. Et exinde
ad dominum capite. ubi fui percussus in facie
et spuma et tumelis affectus. Et deinde
fui dux ad dominum pilatizet ibi flagellatus.
Et sic dedi corpore meum percutientibus et genas
meas vellentibus. Et amore tui facies meam
non auerti ab ire patibulam et spuma
Et ideo aperte mibi: quod caput meum plenum est
tore sudoris et sanguinis ex ictibus et percus-
sionibus. Et cincini. i. capilli mei pleni sunt
guttis noctium. qui dicat sicut amasi et spou-
sus patitur torem et pluvias vigilando ad
hostium et fores spose: ita ego querendo spou-
sam meam per totam illam noctem passus sum plu-
viam alapam et ictuum et percussionem et spuma-
rum et flagellorum. Et sic caput meum plenum est
tore. i. sudore. et capilli mihi guttis noctium
que solent cadere in nocte super capillos
amatium. Et appellat Christus oia illa flagella
et cõicia guttas noctium. eo quod tam iudei
milites pilati affligentes Christum erant in noc-
te tenebrarum. Ideo dixit eis. Hec est hora
vera et potestas tenebrarum. Nam iudei erant
obtenebrati per inuidiam et maliciam. gemitiles
vero per ignorantiam negationis. Et sic oes am-
bulabant in nocte tenebrarum. Et sic non solus
affligebat Christum in illa nocte tenebris: sed etiam
in nocte persoꝝ et tenebris. sed quod Christus post
tot afflictiones quod passus fuerat in nocte
fuit in meridie crucifixus. et in latere percus-
sus. et vere mortuus: quod aia fuit corpore
expoliata. Ideo subdit. Expoliaui tunica
mea. s. tunica corporis: quod corpore vero fuit
ab aia in cruce separatus et destitutus. et
aia descendit ad inferos ad scotos pie et si-
deles oes libandos. Sed quod tale corpore ex-
polauit: et nostram mortem destrueret. id in
refractione recuperavit corpore immortale et
impassibile. et sic non recuperavit mortalita-
tes. nec alios defectus corporales et huius

nos. quod oia illa miserunt in sepulchro cum
omnibus ceremonialibus incinerata. Et sic Christus
in cruce non solus exiuit et expolauit cor-
pus ab aia: sed per amplius tunicam mortalita-
tis et passibilitatis et tunicam gravem omnium ce-
remonialium et legalium: quod oia ista fuerunt
mortua et crucifixa cum Christo. ut inquit apostolus
ad colos. ij. De hac ergo tunica legali. et
de tunica mortalitatis et passibilitatis di-
cit. Quoniam induat illa: qui dicat. nullo mo-
do. quod nunquam amplius induat tunica mor-
talitatis. quod Christus amplius non morietur: nam mores illi
ultra dominabile. Hec amplius induat tunica
ceremonialium et legalium. quod iam est rupta et
putrefacta: et mansit incinerata in sepul-
chro. quod pascha iudeorum fuit mortuum cum
omnibus legalibus. et crucifixum in cruce cum Christo
et sepultum cum eo. et sabatum fuit signatum
et inclusum in sepulchro cum Christo. Sed in
die dominica non surrexit pascha nec sabatum
cum Christo: sed sola dies dominica: pascha et sa-
bato cum omnibus legalibus manebat in sepul-
chro incineratio. sicut dominum fuit in tractatu
iudeos. quod est p. et fa. Et de hac tunica
putrefacta et incinerata dixit Christus: Quoniam
induat illa: qui si dicat nullo modo. quod in-
ciavit et reintulit corpore. sed non cum tali
tunica mortali et legali. Ideo quod Christus in cruce
lauit pedes et manus suas sanguine effuso:
per vulnera in ablutionibus precoribus. qui quidem
pedes non amplius fuerunt coquini sanguine
mortali. Ideo subdit. lauit pedes
meos: quoniam coquini ab illos. qui si dicat nul-
lo modo coquini ab illos sanguine mor-
tali postquam semel passus sum. et surrexi in
corpore immortale et gloriosum. Et nota quod
Christus madefaciendo pedes et manus et corpore
suum illo sanguine lauit et mundauit man-
us et pedes et totum corpus ecclesie sue
ab omni sorte de peccati. que quidem ecclesia
nunquam amplius coquabitur quantum

ad formā: h̄c cotidie possint coinquārari.
quedā materialia mēbra. sicut dictū est i
cātico p̄cedēti. In hebreo āt hētū. Laut
manus meas: quō coinquinabo illas. s̄
totū potest esse: q̄ x̄p̄ ī passiōe nō solus
lauit manus spōse: s̄ etiā pedes et totus
corpus. vt dictū est. q̄ lauit p̄cta et affec
tiones et p̄scierias oīuz fidelium. Et sic re
liquit ecclias suā nō hēntē rugā neq̄ ma
culā eo modo quo dictū ē. Q̄dū spōsus
cātaret x̄ba sua ī cruce misit manū suas
p̄ foramen lateris. q̄no miles lancea ape
ruit ip̄m. Et introiuit vox ei⁹ pulsando
vslq̄ ad int̄iora spōse. iō dicit spōsa. Di
lect⁹ me⁹ x̄p̄ misit manū suā p̄ foramen
.i. fenestrā hosti⁹ mei. s. p lat⁹ suū. p q̄d
exiuit tota ecclia. et p q̄d ingredīs et regre
dit in cubile ecclie. Et sic p illud foramen
misit x̄p̄ manū: et tetigit manū et p̄scie
tiā spōse. q̄ ī corpe x̄p̄ erat virtualē to
ta ecclia. vt sup̄dictū ē. q̄ tūc aptū ē bo
stū ī celo: et visa ē archa testamēti. apoc.
xi. q̄ oīa misteria legis veteris fuerunt
manifesta et cōsumata in corpe x̄p̄: et in
aptiōe latis eius. Et iō dicit sponsa. Di
lect⁹ me⁹ misit manū p̄ foramen: et vent
me⁹ intremuit ad tactū ei⁹. Hoc dicit q̄
tota virt⁹ sacramētoꝝ q̄ ē in r̄fo ecclie ex
iuit ex latere x̄p̄: ex quo v̄tero cotidie et
assidue x̄⁹ regenerat fidles p̄ baptismū et
alia sacramēta. Itē x̄⁹ cantando ī cruce
misit manū sue virtutis et sue passionis
p̄ foramen et fenestrā cōscie aie virginis
marie et totius ecclie. q̄ intantus virgo
maria fuit tacta dolore cordis q̄ illa pas
sio p̄transiuit et penetrauit tanq̄ gladi⁹
aīas ei⁹. Et sic et ē dicēdū d̄ tota ecclia q̄
passio x̄p̄ et eius x̄t⁹ penetrauit vslq̄ ad
interiora. iō dicit sponsa. Surrexi vt agi
tē dīlecto meo: et man⁹ mee distillauerūt
myrrham: et digitī mei plēi fuerūt myr
ra p̄batissimā. Hoc dicit quā paſo x̄p̄
tantas imp̄ssione fecit in aia virginis: q̄
aia virginis erat tanq̄ fons myrrhe pas
siōis x̄p̄. q̄d sic ē intelligendū. Hāz q̄nō
quis ponit manū in melle: tunc manus
et digitī eius distillant mel. Ita p̄t aia
virginis et man⁹ et digitī ecclie p q̄ndas
contactū distillant mel: q̄d ex passiōe x̄p̄
emanat. Hā q̄nō x̄p̄ posuit manus per
latuē suū et tetigit eccliam: q̄ virtualē e
rat in corpe suo: ipleuit eas myrrha sue
passiōis. Et sic manus et digitī spōse q̄ ē
p̄tis et virtus sibi collata: dñr distillare
myrrhas. quia cōtinue dispēsant merita
passiōis x̄p̄ p eccliaſtica sacramēta. et sic
dicim⁹ q̄ p q̄ndā redundantia manus ec
clie sunt plene myrrha et distillant myr
rhā passiōis x̄p̄ fidelibus distribuēdo et
dispēsando. Itē man⁹ et digitī aie x̄gio
marie et aploꝝ et mlieꝝ fuerūt plēi myr
rhā p amaritudie et dolore passiōis x̄p̄.
Deinde cū dicit. Pessulū hosti⁹ mei ape
rui dīlecto meo: Est aduentēdū q̄ pessulū
est q̄ddā instrumētu et sera ferrea: et dī a
pendēdo. eo q̄ ī die pēdet ex una portaz
s̄ i nocte p transuersuz conligat ambas
portas et foree: et sic claudit totā domū
Ita pariter p totū tēp⁹ et noctē legis an
te aduentum x̄p̄ ecclia erat clausa pessulo
cerimoniaꝝ. s̄ q̄nō x̄p̄ posuit manus p
fenestrā et vocavit spōsaz: tūc illa frexit
a lecto legis: et remouit pessuluz cerimo
niaꝝ. et sic apte sunt foree legis. et pates
facta ē ecclia x̄p̄. que infra ceremonialia
latebat. Spōsa enīs apuit et remouit pes
sulū portaz aie sue: q̄nō magdalena et ce
tere mulieres: et multi alii vidētes x̄pm
mortuū ī cruce crediderūt ip̄m esse filiuꝝ
dei vidētes ecclipsim solis et lune et tene
bras sup̄ uniuersaz terrā: et monumēta
aperta: et veluz tēpli scisuz. iō dixit cērus

b

rio. Vere filius dei erat iste. Et multi reuersi sunt in civitate percutientes pectora sua. luce. xxiiij. Et iō dicit spōsa: q̄ frēxit ut apiret dilecto. et apuit pessulū: vt loquereſ et recipet sponsus suū ad hostiū canētē ⁊ vocantē. at p̄ sed ille declinauerat: q̄ iā emiserat sp̄m. et mortuus erat atq̄ trāſierat de hoc mūndo p̄ mortē. Ite sponsa aperuit pessulū dilecto suo: q̄nō maria magdalena cū altera maria emerunt aromata: vt itē ad monumētū et vngēret iēsū. angelus autē dñi descendit de celo: et accedēt revoluit lapidem: qui erat tanq̄ pessulū clandēt sepulchrū. s̄ q̄nō mulieres venerūt ad sepulchrū vide rūt lapidē remotū ⁊ sepulchrū aptū. sed nō inuenērūt iēsū. q̄ iā frēxerat ⁊ declinauerat ⁊ recesserat ⁊ trāſierat de morte ad vitā immortalem. Hā primo declinauerat in cruce de vita ad morte: et declinauerat ad infernum ad liberādos p̄ies. s̄ ex sepulchro q̄nō resurrexit transiit de morte ad vitā glōiosaz. Et iō aīa virgis ⁊ alioꝝ fideliz̄ p̄mo liquefacta ē dolore et amaritudine cordis: q̄nō vidit īp̄ mortuū i cruce: s̄ liquefacta ē imēso gaudio q̄nō certificata ē p multas visiones īp̄ refrexiſſe. Et iō dicit. Unīma mea liquefacta ē dolore cordis. vt p postq̄ ⁊ q̄nō dilectus meus x̄ps locut̄ ē illa septē ḥba i cruce. Q̄z magis fuit liquefacta gaudio q̄nō locutus est post refractionē. Et iō subdit. Quesini illuz: et nō inueni. vocavi illum et nō respōdit mihi. q̄ dñ erat mortuus nō poterat mihi respōdere in cruce nec i sepulchro. Deinde cuſ dicit. Inuenērunt me custodes. est aduertēdū: q̄ in illo tti duo tota eccl̄ia aploꝝ erat absconsa in cenaculo ppter metū iudeoz nō audēt̄ cōfiteri x̄pm nec aparere publice. Ite dñ p̄dōisse fidē nō i corde: s̄ in ore. q̄ i sola

virgine maria māſit fides. vt cōiter tenet Ex quo p̄ q̄ metū mortis p̄cussit sponsam x̄pi i aplie et expoliauit palliū fidei eius. Et iō dicit spōsa i persona aploꝝ. In uenerūt me custodes. i. principes sacerdotū et scribe ⁊ pharisei qui erāt custodes muroꝝ sinagoge: et custodiūt ciuitatem tanq̄ iudices et rectores. qui p̄cuisse rūt me. et vuln̄rauerūt me vuln̄re timoris ⁊ minaz. Et sic isti custodes muroꝝ tulerūt palliū fidei mee. i. fortitudinē fidei mee: quo āte opiebar ⁊ tegebar. Et nota q̄ custodes ciuitati. s. sacerdotes ⁊ scribe et pharisei et oplices eoꝝ dupl̄ p̄cisserūt ⁊ vulnerauerūt sponsam. ⁊ tuluerūt palliū ei⁹. Primo modo i capite. q̄ p̄cuserūt ⁊ vulnerauerūt x̄pm: et tuluerunt ⁊ expoliauerūt palliū corporis ⁊ carnis ab aīa. et tuluerūt palliū mortali tatis ⁊ passibilitati. Sedō modo vuln̄rauerūt sponsaz i mēbris vulnerē timoris ⁊ minaz: et tuluerūt palliū fortitudis fidei eius: quando tuluerunt petro palliū fidei: q̄nādo ex timore negauit x̄pm. Et tuluerūt ceteris aplie et discipulis palliū fidei: q̄nō relicto eo om̄is fugerunt. Et p̄ totum triduū erant absconsi in cenaculo ppter metū iudeoz. Et eī hoc ad l̄ram fuit ipletū de pallio matiali q̄nō fugientibus aplie in captione x̄pi adolescentes quidam amict⁹ sindōe sup nudo corpe relicto sindone nud⁹ fugit. p̄ qđ fuit figuratus q̄lit oēs fugientes p̄diderūt spūale palliū frōi. et tuluerunt et palliū ceremoniaz qđ tegebant eccliam sub legalib⁹. Ex supdictis p̄ intelligētia h⁹ cantici. Sed ex dictis in hoc cantico emergunt tres dubitatiōes: q̄x p̄ma ē. Ut p̄ necesse fuerit x̄pm pati ⁊ mori ppter p̄ciū nře redēptiōis: et ut eccl̄istica sacramēta haberēt efficaciam ad tollendū p̄cēm ⁊ conferendā grām ex eo

¶ dicit. q̄ x̄ messuit myrrā sacramēto
rū ex sua passiōe. Q̄dō q̄tis v̄x x̄p̄
dormīdo in cruce et in sepulchro potat
vigilare in ope n̄re redēptiōis et mereri
q̄ vulnus lateris factū post mortē. Tercio
queris v̄trū apli p̄diderit palliū fidei
in triduo: q̄ p̄ ḡn̄s si fuerūt heretici: et q̄
ḡn̄s si eccl̄ia sp̄osa x̄pi māsit sine mēbris
in illo triduo. p̄pte: b̄ qđ dicit. Tulerūt
palliū meū custodes mūroz. Ad qđ ē
dicēdūz q̄ doctores eccl̄iaſtici ta᷑ ſacri q̄
ſcolastici altissimo et ſubtiliſſimo modo
diſputāt et p̄tractāt haꝝ treſ diſſicuſta-
teſ. Q̄ in hoc loco ſūt p̄tractāde modo
hūano et p̄ceptibili. vt oēſ ſimplices ſa-
cerdotes ⁊ fideles valeāt cape intelligen-
tiā hui⁹ cātici. Et iō ad p̄imū eſt ad
uertereſ ſm auguſtinū. xj. de tri. caplo.
xiiij. q̄ l̄ deo nō defuerit aliua mod⁹ nos
redimēdi ſibi poſſibilię. tñ iſte mod⁹ paſ-
ſionis x̄pi fuit magis iuſticie p̄gruus: et
n̄b̄ magis v̄tilis. q̄ diabolus amator po-
tētie impugnatorq̄ iuſticie nō erat ſupā
duſ poſtētia: ſi iuſticia. vñ cū īp̄ ſit ama-
tor poſtētia: et impugnator iuſticie nō de-
buſ ſupari poſtētia quā amat: ſi iuſticia
quā impugnat. Ex ḥbis ergo auguſtinī
collgiſ q̄ mod⁹ paſſiōis x̄pi nō fuit nc̄i⁹
reſpectu oipotētia dei. q̄ aliter poterat
mūdi p̄cfa remittere. ſi fuit neceſſari⁹ ne
ceſſitate p̄gruētia reſpectu diuine iuſticie
et obſtinatiōis diaboli. et reſpectu n̄re v̄t-
iſtatiſ. Ad quoꝝ declaratiōe eſt aduet/
tēdūz q̄ cū x̄p̄ ſenerit in mūdum tanq̄
metruz et mēſura oiu⁹ bonoz. et regula
oiu⁹ actuū hūanoꝝ: Ad q̄tuoꝝ hūit reſ-
pectū in ſuo aduētu et paſſione. Primo
babuit reſpectū ad p̄iem cui⁹ volūtatem
venit adimplendā. Q̄dō ad ſacrā ſcipi-
turā legiſ ⁊ p̄phetaꝝ quā venit x̄ifican-
dam ⁊ p̄ſitmādaꝝ. Tercio ad genua bu-

manū: ad qđ venit redimēdū & relenan-
dū: & restaurādū. Quarto hūit respectū
ad diabolū: ad quē venit vincendū: et ex-
pugnādū: Id satisfaciēdū: ergo q̄ttuos
sup̄dictis respectib⁹ necesse fuit x̄pm pa-
titale genus mortis. ut patebit p singla
Jō ponūtur decē clusiones. Quaz
prima ē ista. Quod necesse fuit x̄pm pati
ad complendam voluntatem patrio. et
ad adequādā iusticiā cum misericordia.
Id cuius intellectū ē notandū & duo
sunt cōsideranda in voluntate dei in regi-
mine mūdi. sc̄. iusticia & misericordia. vñ p iusticiā
vult nullū malū ipunitū. & p misias vult
oēs hoīes saluos fieri cū integritate iusti-
cie. Sed si p funde volum⁹ attēdere: vide
bim⁹ & impossibile ē & talis voluntas dei
sc̄. iusticia di cū summa misericordia possit cōpleri
et fuari circa eundē hoīes: nisi intueniat
paio x̄pi adeq̄ns misias cū iusticia. eo quia
ista duo p̄cipiūt et efficiunt ūria. nā sum-
ma iusticia dicit & nullū p̄cūm transeat i
punitū: ymo & soluaf oē debitū ab inte-
gro ab ipso p̄cōre. Sed summa dei misericordia
dicit & p̄caſ p̄cōri penitēti et dimittatur
sibi omne debitū. vt p̄ in parabola de decē
milib⁹ talētoꝝ. Mat. xviiij. Sed hoc ē im-
possibile respectu p̄cōris. nā si oē p̄cūm
puniat in peccatore fm̄ q̄ntitatē suā: tūc
pena p̄cōris erit infinita in q̄ntitate du-
ratōis. eo & omne p̄cūm mortale ē ifinitū
in q̄ntū cōmittis̄ cōtra obiectū infinitū
qui est de⁹. a quo p̄cōr avertis̄ & separat
p̄ quā auersionē meref adminiuſ penam
damni in infinitū. p̄ut cōiter tenent oēs
doctores: et p̄ auersionē ad bonū cōmu-
tabile meref penā sensus eternā. Et p̄ cō
sequēs impossibile ē. vt cum tali iusticia
dei possit stare misericordia q̄ dimittit omne de-
bitū. Et iō fuit necessaria passio x̄pi que
adequaret iusticiā dei cū misia: et ecōuer-

so. qd p passione fuit in eo sufficiēter puniū omne p̄c̄m suoꝝ mēbroꝝ. Et p ea/ dē paſionē fuit nob̄ dimiſſus omne debi/ tuꝝ: t̄ pena eterna. Et ſic ibi fuit cōpleta et obſuata iuſticia ſimul cū mia. Et ideo inq̄ntuꝝ xp̄o paſſuꝝ ē t̄ punituꝝ p pcfis oiuꝝ n̄rm. dī ysaye. liij. q̄ oēs nos quaſi oues erranimoꝝ. s̄ dñs poſuit in eo ini/ quitates oiuꝝ n̄rm. Et vulnerat̄ ē ppter iniquitates n̄raꝝ. et attritus ē ppter ſcele/ ra n̄ra: cui⁹ liuore ſanati ſumus. Et ſic p̄ ſqualr̄ oēs fuimus in xp̄o vere puniti. Et iuſticia dei fuit in eo cōpleta. Q̄ inq̄ntuꝝ in eo fuit n̄b dimiſſus omne debitū eter/ num: et nobifcuꝝ ſcta mia. dī pſalo. c. ii. q̄ miſator̄ t̄ miſicor̄ dñs longaminiꝝ et multū miſicor̄. Nō imp̄petuū iraſce/ tur: neq̄ in eternū cōm̄ab̄. nō fm̄ pec/ cata n̄ra fecit nobis: nec ſecundūm pec/ cata n̄ra rettribuit nob̄. Quoniam fm̄ alti/ tudinē celi a terra corroborauit miaꝝ ſu/ aꝝ ſup timētes ſe. Ex quib⁹ p̄ ſq̄ oēs noſ iuſte merebamur eternā penam p pcfis n̄riꝝ t̄ primoꝝ parētuꝝ. Et fm̄ q̄ntitatēm t̄ exhibētiā eoz. Q̄ ex mia dei p passiōeſ fili⁹ ei⁹ dimiſit oēs ſiquitates n̄ras. Et ſic in xp̄o t̄ p xp̄o ſcta ē ſimul iuſticia t̄ mia erga noſ. Et iō dī pſalo. lxxiiij. q̄ i xp̄o mia t̄ xp̄itas obnianerunt ſibi: iuſticia et pax osculate ſunt. Et ſic patet quaſi ſola paſſio xp̄i potuit adequare iuſticiā dei cū mia. t̄ ecōuerſo erga gennuſ hūanū. Sed hic occurruꝝ duo dubia. quoꝝ p̄muꝝ eſt q̄uo paſſio vniꝝ hoīs xp̄i potuit ſufficiēt ſatiſfacē p pcfis oiuꝝ hoiuꝝ: qui mereba/ tur penā eternā. Q̄dō dato q̄ xp̄o hoc potuerit facere. dñbitaf q̄uo nos potui/ mus illā paſſionē paticipare. Et q̄uo il/ la paſſio potuit nob̄ pdeſſe. Ad p̄muꝝ reſpođef fm̄ auguſtinū libro. cur de⁹ bo/ mo. caplo. ix. q̄ ppter q̄ttuoꝝ paſſio xp̄i

fuit tāte virtutis t̄ valoris: vt p oib⁹ per/ catis poſſet ſatiſfacere in infinitū. Primo qd xp̄o erat de⁹ et homo. et p oib⁹ iſinite virtutis. Secundo qd filius dei unigenit⁹ et dilectissimus. Tercio qd innocēs t̄ iuſtis ſimus. Quartuꝝ cū ſumma t̄ extēſa cari/ tate t̄ obedīctia t̄ hūilitate illam paſſio/ nē p nob̄ ſuſcepit. Propter p̄muꝝ ergo fuit eius p̄ciuꝝ infiniti valoris itēſue ad tollendā penā infinitā. Propter ſecūduꝝ xp̄o fuit dō acceptabile ſacrificiū. Propre/ teriū poſuit p ceteris pati: et ſatiſface/ re. poſtq̄ ip̄e erat imminis ab omni pec/ cato. Propter q̄tum xp̄o fuit ſimul deo acceptabile t̄ oib⁹ utile t̄ infinitū extēſine. Et iō dicit aug⁹. in loco p̄allegato. Br̄as igī ſi potēti deo agimus: qd ſicut graniter cecidimus. ita mirabiliter t̄ miſicorditer ſumus relevati. et miaꝝ omne debitū trāſcēdenteſ p mediatoris morte repimus. Nempe quid miſicordius itel/ ligi poſt: q̄ cū pcfori eternis tormentis damnato. vñ ſe redimiat omnino nō hēn/ ti. Pater dicit. Accipe unigenitū meū et da p te. Et ip̄e filius dicit. Colle me: et redime te. Quid ergo iuſtis: q̄ cui dat p̄ciuꝝ maiꝝ omni debito. vt pcfis dimittat illi: qui p̄o debito offert hoc p̄cium. Ex dictis aug⁹tini p̄ ſq̄ xp̄i paio iō ē p̄ciuꝝ infinitū maiꝝ oī debito. eo q̄ x⁹ ē de⁹ t̄ fi/ lius dī unigenit⁹: et illa paſſio fuit deo p oib⁹ acceptabilis qd facta fuit cū ſumma caritate inq̄ntuꝝ xp̄i p oib⁹ nobis ſe obtu/ lit. Et fuit et deo acceptabilis et p oib⁹ valida et utiles inq̄ntuꝝ agnus pur⁹ et iu/ ſius t̄ innocēs p oib⁹ pcforib⁹ mortu⁹ ē. iō dī ysae. liij. q̄ tanq̄ agnus ad occiſio/ nē t̄ onis corā condēte duc⁹ ē: qui pcfm̄ nō fecit: nec inuētuꝝ ē dolus in ore eius. Et iō liuore eius ſanati ſumus. Atez. p/ petri. iij. xp̄o paſſuꝝ ē p nob̄: qui pcfis nō

De sexto cantico.

fecit: nec iniustus est dolus in ore eius: qui peccata ipse perdidit in corpore suo super lignum. Itē idē Christus propter peccata nisi passus est iustus pro iniustis. Et sic per quāliter passio Christi fuit infiniti preciū et potuit satisfacere pro infinitis peccatis. Itē hoc idē fuit declaratum super psalmo. xvii. Quid nūc restat scđo videre quō passio Christi potuit transire ad nos et praeservare nob̄. Ad hoc respondeſ p̄t dictuſ e super psalmo. xvii. et xxii. q̄ septē modis Christus potuit assumere causas nostras tanq̄ suam et sufficienter pati pro nob̄. Primo modo tanq̄ adiutorius. Secundo tanq̄ procurator. Tertio tanq̄ fidei iūſſor: potuit pro nob̄ solvere peccatum. Quarto tanq̄ dominus pro suo assumit bellum. Quinto tanq̄ pater pro filio aut spōsus pro spōsa. Sexto tanq̄ pastor pro grege. Septimo tanq̄ caput pro membris patitur et dolet. Unde quod Christus est caput ecclie, et assumpsit eā in spōsas. et corporis suus mysticū in unitate fidei pro baptismū. Tertio a Christo capite descendunt ad membra oīes virtutes et dona gratiarum et merita sue passionis. Et quod quoniam quis baptizatur in Christo efficit membrum Christi. id illi participat merita sue passione. et virtus patiomis eius trādit ad ipsos tanq̄ a capite ad membra. Et sic dicit apostolus ad. ro. vi. q̄ sicut oīes fuimus in Christo: ita oīes fuimus in eo crucifixi et mortui et consepulti. Et propter resurrectionem a Christo. quod sicut peccati ipsi tradidit trāsūvit in oīes suos naturalē filios. ita gratia et paix Christi trāsūvit in oīes fideles sua. qui sunt fideles in Christo baptizati. Unde sicut per fidem ade trāsūvit in oīes suos filios per generationes naturales ita gratia et virtus passionis Christi trāsūvit in oīes fideles per regenerationem baptismalem: et alia sacramenta. Ex supradictis oīib⁹ per quālē paix Christi fuit necessaria ad adequandam iusticiam dei cum misericordia erga genus humanū. Nam summa iustitia sua circa peccatoē per-

nitentē inquantū sua peccata sufficientē pūnunt in Christo capite suo: qui offert seipsum et passionē suā propter penitētis. et summa misericordia sua erga eundem peccatoē: inquantū p̄ merita passionis Christi remittit sibi pena et onus et oīe debitū: et daſ sibi gloria eterna quam non mereſ. Et sic paix Christi impluit et contineat adiplet diuinā p̄ris voluntatē adequantur mias cū iustitia et ecōuerso. Secunda conclusio q̄ necessaria fuit Christus pati ut confirmaret testamentū vetus. Ad cuius intellectus ē notandum q̄ testamentū dicitur de testator: testatis quod idē ē q̄ confirmare et ratificare. et iō iurisperiti dispositiōes bonorum confirmata p̄ ultimā voluntatē testatoris appellat testamentū dicentes q̄ testamentū ē ultima voluntas testatoris. i.e. dispositio bonorum p̄p̄rōrum p̄ ultimā voluntatē testatoris confirmata. Ultima autē voluntas testatoris dicitur illa q̄ p̄ morte eius terminat. et sic sola testatoris mors ē illa q̄ confirmat testamentū: quia p̄ totā vitā suā poterat testator mutare voluntatē. et iō nunquam dicitur verū testamentū nisi p̄ mortē confirmatum: et hec ē causa q̄ heretos non accipit hereditatē nisi post mortē testatoris: quod ante non erat p̄p̄e testamentū nisi quādam dispositio testamenti: sed instantē dicitur testamentū inquantū expectat confirmari p̄ mortē testatoris. Ex quib⁹ p̄t q̄ duo sunt necessaria ad perfectus et verū testamentū. Primo dispositio bonorum siue hereditatis facta p̄ testatorē. Secunda confirmationē facta p̄ mortē eiusdem: quod necessaria ē ut mors testatoris int̄cedat. ut inquit apostolus ad hebrie. viiiij. quod aliter testamentū non esset validū nec confirmatum. Et iō cū tota scripta legis et prophetarum dicunt testamentū dei: sequitur q̄ non poterat dici verū testamentū dei: nisi instantē deī erat moritur et confirmatur illud suū testamentū p̄ mortē suā. et p̄ morte necessaria erat deus mori ut confirmaret suum b. iii.

testamētū morte int̄cedēte. alias suū te
stamētū fuisset irritū et nō validū. Q̄d q̄
de' ē immortalis et impossibilis fīm suā essen-
tiā: iō erat necesse ut assumeret hūanam
carnes in q̄ posset mori et pati ad confir-
mandū testamentū. vt postq̄ non potat
mori nec pati in naſa: posset pati i pſona
Et sic p̄ q̄lit de' erat de necessitate incar-
nand' et moritur': vt cōfirmaret suū an-
tiquū testamētū. et sic p̄ multas figurās
priarchaz et vaticinia pphetaꝝ pmifat
in suo testamento venire in carnem: et se
moritū ut confirmaret suū testamētū.
Et nō solū pmisit se moritū et cōfirma-
turū testamētū q̄cūq̄ morte: sed p̄ suum
sanguinē debebat ip̄m cōfirmare. Unde
legit̄ exo. xxiiij. q̄ moyses accepit volu-
men legis: et congregatis filijs isrl̄ legit
eis oēs fīmōes dñi: q̄ r̄nderūt et dixerūt.
Dia que locut' ē dñs faciemus: et erim'
obedientes. Moyses ḥo occidit. xij. vitu-
los. et assūpto sanguine i craterib' effudit
mediatē sup altare. Et alterā medietā
tem sup populū diceb̄. Hic ē sanguis fe-
deris: qđ pepigit dñs vobiscū sup cūctis
fīmonib' his. Et quib' ḥbis ostēdit q̄ il-
lud testamētū dei nō poterat nisi p̄ sangu-
inē cōfirmari. Hoc idēz p̄ 3a. ix. vbi dicit
ppheta. Letare filia syon: ecce rex tuus
venit iust' et salvator: ip̄e paup̄ sedēs sup
asimā et c. Et querens ppheta ad xpm̄ fu-
turū salvatorē dicit. Tu quoq̄ in sangui-
ne testamēti tui eouixisti vincitos de lacuz
vbi nō erat aqua. Ex quib' p̄ q̄ xpm̄ de'
sc̄to homo p̄ mortē et sanguinez debebat
cōfirmare suū testamētū. Et iō dicit apl̄us
ad hebre. ix. q̄ xpm̄ noui testamēti media-
tor ē. et morte intercedēte redēptioē iuē-
ta reprobationē accipiāt qui vocati sunt
eterne hereditatio. Et sic p̄bat apl̄us q̄
illud testamētū nunq̄ fuit ratū et cōfirma-

tū: nisi p̄ mortē xpi testatoris. Et iō fide-
les veteris testamēti nō potuerūt accipe
reprobationē nisi nobiscū. Ex quibus
oib' p̄ q̄ passio xpi fuit necessaria: vt ve-
tus testamētū dei cōfirmaret. Tercia
cōclusio q̄ necesse fuit xpi tale gen' mor-
tis pati. vt verificaret totā scripturā le-
gis et pphetaꝝ. Pro declaratione autē
et pbatōe lui cōclusionis ē aduertēdū.
sicut dictū fuit sup psal. xxxix. Et i trac-
tatu cōtra iudeos questioē pma. 1. iij. et
iiij. q̄ tota lex moysi data fuit i signum et
figurā futuroꝝ. Et totū residuū scriptu-
re veteris testamēti sunt quedā pmisso-
nes et vaticinia futuroꝝ bonoꝝ de xpo
et ecclia. vt ibi pbatū fuit p sacras scrip-
tuas. Haec circūcisio data fuit i signum
federis. et sabbata et sacrificia i fedus si-
gnūq̄ ppetuū. Q̄ tā signū q̄ figura ē re-
latiuū. Haec signū alicui signati signū et
figura alicui figurati figura. Itē pmis-
sio alicui pmisi boni pmisso. Et ppheta
alicui rei future ppheta ppheta. Et sic tota lex vetus et ppheta erāt signa
futuroꝝ. Et p ḡnō nō poterāt verificari
nisi p aduētuꝝ illoꝝ bonoꝝ. que p illa si-
gna fuerāt figurata et significata ac pro-
missa aut vaticinata. Aliter oia signa et
figure et pmissoes et vaticinia manes-
tāt falsa et irrita et vana. vñ q̄ oia sacrificia
vetis leḡ nō erāt n̄c siebāt grā sui nisi
iq̄ntū figurabāt et significabāt paioꝝ xpi
Et nō siebant nisi in signū et figurā ei-
tio erat necesse ut p verā et realē paionē
xpi verificarent̄. aliter oia fuissent signa
falsa et vana. Unde sicut testamētū vet
fuisset irritū et vanū nisi fuisset cōfirma-
tū p mortē xpi testatoris vt sup dcm̄ ē:
Ita p̄t tota scripta legis et pphetaꝝ
quo ad signa et pmissoes et vaticinia
mansisset falsa et mēdax: nisi fuisset per-

mortē xpi xificata et iplete p xps et legē euangelicā. Ideo sicut nouū testamētū nū bil aliud ē nisi cōfirmatio et ratificatio re. tē. ita parit nū bil aliud ē nisi veritas legis et pphetaꝝ. vnde sicut tota scriptura legis et pphetaꝝ dicebat testamētū dei. in qntū erat cōfirmādū p mortē xpi testato ris. ita eadē scriptura dicebat signū fede ris inqntū erat xificāda p eadē xpi paio nez. Et iō dī jo. pmo. q lex p moyser da ta est: gratia autē et veritas per xps fac ta ē. iō dixit etiā saluatoꝝ mat. v. Nō ve ni solnere legez: s̄ adimplere. iota vnuꝝ aut vn⁹ apex nō pteribit a lege. doñc oia fiāt. Itē mat. xxvi. Fili⁹ hois radit sicut scriptū ē de illo. Itē jo. xix. Dia bec fcfa sunt: et adimplerent scripture pphetaꝝ Hoc idē dicit saluatoꝝ jo. v. Scrutamini scripturas: q̄ ip̄e testimoniuꝝ phibent de me. Si crederetis moyſi: crederetis for sitan et mibi. moyſes enī de me scripsit. Ido etiā dī luce vltio. q̄ xps incipies a moyſe et pphetiſ interpretabat illis duo bus discipulis oia que de eo scripta erāt. Et postea dixit oib⁹ discipulis in cenaclo cōgregatiō. q̄ oppoſtebat ſpleri q̄ scrip ta erāt in lege et pphetiſ et psalmis de me. Ex quib⁹ p̄ q̄ necesse fuit xpm pati ut xificareſ tota scriptura legis et pphetaꝝ. eo q̄ xps erat terminus et finis: et veritas eoꝝ. Ex oib⁹ ſupdictioſ sequitur q̄ oēs ſcribe et pharisei et iudei moderni. q̄ eos ſequunt falsificarūt et falsificat scripturā legis et pphetaꝝ negādo xps esse xū messiā i lege pmissū: et negādo et ptepnē do legē euāglīcā cū x⁹ fuerit ei⁹ xificator⁹. Et lex euāglīca ſit veritas totius scripture legis et prophetarum. et xps fuēit pfirmator veteris testamēti p suā mortē et paſſionez. et ſic et negando xpm faciūt mendacē deū et totā legē et pphetaꝝ. de

quib⁹ ait dñs ſere. 3i. Irrituſ ſecerūt te ſtamentū meū. Itē ſequif q̄ oēs iudei a paione xpi vſq; ad pñtē ſcp̄ obſtinati et xpm neganteſ ſunt heretici in ſcripta le giſ et pphetaꝝ. Hoc pbaſ. nam oēs illi qui cuꝝ ptiacia deuant a veritate ſacre scripture. et negant ei⁹ verā intelligētiaꝝ et aſſerunt aliquid qđ eſt ḥ legē dei: ſunt heretici. ſed oēs iudei moderni ſunt bui⁹ modi: igif ſunt heretici. maior ē nota: mi noꝝ pbaſ. nā x⁹ ē veritas et finis legis et pphetaꝝ. ergo negando xpm et legē euā glīcā: negant verā intelligētiaꝝ legis et pphetaꝝ. et aſſerūt ptiaciſ oppoſitū veri tatis: expectando messiā tēporalē futurū qui tēpalit liberet eos. Et ſic cōtēpnuunt bona vera ſpūalia ppter falsa tēporalia. et ſic irriſores ſunt legis et contēptores dei et bonoꝝ ſnoꝝ in lege pmissioꝝ. Et ſunt mēdaceſ et falsificatoreſ ſacre ſcripfe. et blaſfemi faciētes deū mendaceſ in dictioꝝ et pmissioꝝ et reuelatiōib⁹ ſuioſ factio pī archis et pphetiſ. prout plenius fuit de claratum in tractatu ḥ indeos in fine.

Quarta conſclusio q̄ necesse fuit xpm pati: ut p nob ſoluere omne debituꝝ. ſ. p oib⁹ pñtib⁹ pteritis et futuris. Ad cui⁹ intellectū eſt adueſtēdū put dictū fuit ſu per psaſlo. xxxix. Et ptra iudeos q̄ ſtioꝝ p ma. q̄ cuꝝ totū genus huānū fuſſet obli gatū in adā ad eternā ſuituteſ ſub pteate diaboli p nullū pciū tēporale et terrenū et finitus poterat redimi et liberari a tali debito et ſervitute. Et hec fuit cauſa: q̄ e nec ſacramēta/ nec ſacrificia/ nec oblatio nes poterāt de ſe libare hoieſ a pco ſec ſoluere ſufficieſ pciū p debito. vñ ibi fuit pbatū qualr circūciſio nō poterat libare ab origiāli culpa. et ratio ē iſta. Nā i ciu cūciſione ſolū dabat ille modicuſ ſaguiſ effuſuſ et illa pellicula abſciſa: que erat b. iii.

vilior pars totius corporis. sed nunquam pars potest redimere totum: nec pars corporalis poterat redimere animam cum in se non contineret precium equale quod omne quod redimitur: equali vel majori precio redimif. Et sic nunquam corpore nec pars eius poterit redimere animam: nec totum hominem. Itē totus ille puer qui circuncidebat erat imundus quo ad corpore et animam. ergo illa particula sanguinis et pellicule ita erat imunda et peccato et fuituti subiecta sicut totus homo. et per dominum non erat deo acceptabile precius ad mundandum et liberandum totum hominem. Et ideo oppositionebat offeri aliquem hominem mundum et liberatum ab omni peccato. et non obnoxium peccato promovet paratum. nec in natura. nec in persona. qui quiete homo contineret in se precium mundum et infinitus. qui non solus offerret parte sui: sed se totum. ut totum hominem redimeret et libaret a fuitute et morte peccati. ymo ab utraque morte. scilicet corporis et anime. Et talis fuit solus Christus deus et homo justus et innocens non obligatus in adam put sepulchrum dictum est. Et ideo illa circuncisio et modicum sanguinis et pellicula carnis non dabat in precium sufficiens pro illo puerorum: sed in signum preciosum futuri per Christum in cruce soluendi. Sicut quoniam quis emit domum aut agrum: et non solvit precium. sed solum dat denarium in signum precij promissionis soluere precium post annos: ita pariter faciebat fideli veteris testamenti in illa circuncisio quod non illum modicum sanguinem in solidum precium pro illo puerum: sed in signum precij futuri soluendi per Christum in quantum promittebat deo prius soluere precium sufficiens pro passionem Christi. et sic libabat ille puer a fuitute peccati. et ideo ille puer non libabat a peccato precise per illam circuncisionem. sed per fidem Christi futuri sub qua fide dabat et siebat illa circuncisio: quod illa circuncisio non erat nisi signaculum fidei et probat apostolum per totam epistolam ad Romanos. et

gala. et hebreos. Itē adhuc datur aliud exemplum magis acommodatum huic casui. unde Christus docebat viros belligeros: quod si quis captus in bello sub fide promittit domino suo salvare infra certum tempus precium redemptionis in cuius fidei signum et arras dat anulum suum quod ille fuisse dimittat sub tali fide et signo usque ad tempus solutionis praetaxatum. tunc manus festina quod ille fuisse captus non dimissus est. nec libatus a fuitute propter anulum: sed propter fidem promissa. Hec ille anulus fuit datum in precium: sed in signum precij solutionis. Hec ille liberatus est propter anulum: sed propter precium sub fide promissum. ita ergo pariter fideles vero te. in illa circuncisio dabat illam pelliculam praepucialis circulariter factam ad modum anuli quam non dabat in precium solidum: sed in arram et signum precij futuri solutionis per Christum. Et sic dabat etiam illum modicum sanguinem in signum et arras sanguinis Christi effundendo in cruce. Et sic fiebat illa circuncisio sub fide et prestatione solutionis per Christum. Et sic per tunc sub tali fide libabantur fideles veteris testamenti a fuitute peccati et pena inferni. Ex quibus primum quod sicut nec illa pellicula circularis et anulata nec ille modicus sanguis erat precium redemptio illius circuncisio: sed signum fidei et arras futuri precij et sanguinis Christi in precium effundendo. ita ille circuncisus non libabatur tunc per illam circuncisionem: sed per fidem Christi futuri sub qua fiebat illa circuncisio. cuius fidei illa circuncisio erat signaculum. ut probat apostolus ad Romanos. et ad Galatas. per totum. ubi probat apostolus quod sacramenta et opera veteris legis non iustificabant nec libabant per se hominem a fuitute peccati. sed per fidem Christi futuri. cum erat signaculum et sub qua fide fiebat. Et sic est dicendum de omnibus sacrificiis et holocaustis quod offerebant per peccato actuali: quod non offerebantur in precium: sed in sanguinem futuri precij: in quantum erat figura et

signis paionis Christi. quod de se non poterat liberare hoie: cum in se non contineret sufficiens precium: sed intactum liberabat de preciis in quantum dabatur in signo precij futuri cum fide et prestatio soluedi sufficiens et perfectum precium per paionem Christi. Et sic tamen circuncisio quam sacrificia fiebat in signo federis. immo fuerunt data in signo federis. ut p. ge. xvii. et per totum leviticum. Secus autem est de sacra metis noue legie que realiter contineret de presenti virtute paionis Christi: quod est precium sufficientis. id est prius illico iustificant et liberant a peccato et deficiunt quod significat. Et ideo fuit necesse christum venire in carnem et pati tale genus mortis. Et solueret precium solidum et sufficiens pro omnibus fideli bus veteris testamenti qui dederant signis preciis per circuncisiones et sacrificia et oblationes: quod non solum circuncisio et sacrificia: sed etiam oblationes quae fiebat a fidilibus in psalmi. etate erant signacula fidei Christi futuri: et dabatur in signo precij fufi soluedi per Christum in cruce. et id fuit necesse ut Christus solueret illud precium pro omnibus presentibus et futuris. ut p. per totam epistolam ad romanos. immo per totam doctrinam apostolam. quod illud precium fuit et maius omni debitum. ut super dictum est per Augustinum. id est dicit Augustinus. super psalmo. xxii. secundum. Ecce Christus passus est. Ecce mercator ostendit merces suas. Ecce precium quod dedit. Ecce sanguis eius fusus est. in sacco ferebat precium/preciosus est laca/ scissus est saccus et emanauit precium orbis terrarum. Ex quibus omnibus per necessaria fuit paio Christi ad soluedum omne debitum. et ad liberandum totum genus huminum a frumento peccati. et id quod iam solutum est in cruce precium per posteris et collatum sacramenta noue legie per futuris: dicit Christus in libro catlico. Jam messui myrram meam et comedite sanguinem. comedite et faciamini. bibite et i-

ebriamini: qui dicat. quod iam solutum est precium et iam sacramenta continet ipsum in se virtualiter et realiter. Quinta conclusio. quae necessaria fuit paio Christi ad purgandum et mundandum hominem a macula et sorde peccati. Ad cuius intellectum est notandum. quod totum genus huminum ex peccato primorum parentum non solum fuit deditum in frumento sub peccato diaboli: sed etiam fuit infectum in carne: et aia macula peccati. Et id non solum indigebat redimi ab illa frumento et soluere precium per debito per paionem Christi. put dictum est. sed etiam indigebat mundari et purgari a macula omnis peccati: et posset deo reconciliari. Et id ex latere Christi non solum exiuit sanguis in precium nostrae redemptiois sed etiam aqua in ablutione peccatorum. ut p. jo. xix. Et sic ex passione Christi collata fuit virtus baptismi et proprie tie et extremeunctionis et certe sacramentis non solum ad conferendam gratiam: sed etiam ad ablutionem peccata. que quidem ablutione fit per ecclesiastica sacramenta. Ex quibus p. qualiter necessaria fuit paio Christi ad purgandum et ablutionem peccata per sanguinem eius. ut demonstrat apostolus ad hebreos. viii. et ix. et x. Ideo dicit apocalypses primo. quod Christus dilexit nos et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo. Sexta conclusio. quae necesse fuit Christus pati tale genus mortis. ut paio eius esset metrum et mensura omnis existentia et exemplum patientie in omnibus adversitatibus. Ad cuius intellectum est notandum secundum Eusebium et Augustinum quae ante mortem et passionem Christi et cognitionem euangelij pauci audiebant aggredi mortem et tormenta per existentia et iniuria defecenda. et multi deficiebant in tollerando et preferendo adversitatibus et tribulacionibus. immo multi reges et principes et imperatores procurarunt sibi mortes et occiderunt se ipso: non valentes misericordias huius mundi patienter tollerare. et per de neronem/et domicianum/et catbone/et anibale/et

lucrecia et cleopatra et multis alijs qnt se ipso occiderunt. ymo ipse Cesar despas de victoria se ipsum voluit interimere ppe yllerda vt inquit lucanus. et haccidebat qz nō habebant speculum nec exēplum patiētie de aliquo iusto et summo viro. nūc expetabat futurā felicē vitā. Qz postqz princi pio mudi venerunt ad fidē xpi et cognitio nē legis euāgelice nō legimus aliquē regem nec pncipē fidelē sibi psciuisse nec intulisse mortem: nisi quosdā maniacos et freneticos. cui⁹ ratio ē. nā qnō aliquis fidelis cuiuscūqz pditiois et dignitatis sit laborat i aliqua aduersitate aut psecutio ne et infirmitate: illico recurrit ad passio nem xpi et legē euāgelicā. et imputās illes psecutiones et aduersitates punire ex pctis suis patiēter tollerat illas. Et in spicio i paione xpi qui plura p nob pas suos ē. iā ampliori patientia pfert eas. Et sic ex passioē xpi hēnit rei et pctores vñ agat pñias: et misi vñ habeat patiētias: et iusti vñ pferat martiriuz p xitatem fidei. vñ nullum gen⁹ aduersitatis quis potest pati. quin xps illd fuerit passio. et sic ex speculo paiois xpi habet vñusquisqz vñ patiēter psolef. vñ ait aug⁹. sup 10. expo nens illud. dabat ei alapao. sic implebat qd de se dixerat xps. Vix martyres infoz mabant ad oia: qz psecutores libuisset facere pfereda. sic regnū qd de h̄ mūdo nō erat supbū mūdu nō atrocitate pugnādi s patiēdi hūilitate vincebat. Vix illd granum multiplicāduz seminabat horribili cōtumelia: vt mirabiliter pullularet i glia. Itē idē aug⁹ de xbi⁹ apli fmone. xv. Si in te fuerit caritas comunicabis passioib⁹ xpi: et verus martir eris. traditus ē ille excelsus p quē oia fcia sunt. i opprobriū hoīuz et abicitōz plebis et contumelias et flagella i morte. et docuit nos exē

pto passiois cu quāta patiētia i ipo abulementu. firmauit nos exemplo sue resurrectiois: quid ab illo patienter sperare debeamus. Item idem augustinus sup p. lxi. Eya frēs op⁹ erat sanguine in sti ad delēda pcta et cyrographū pctoz nō. Opus erat exēplo patientie et hūilitatio. op⁹ erat signo crucis ad diabolus et angelos ei⁹ debellādos. op⁹ et paione dñi: qz redēpt⁹ ē orbis. Quāta bona egit paio xpi: et tñ paio iusti bni⁹ nō eēt: nisi i qui deū occidissent. Ex supdictis oibus p qz talis paio xpi fuit nc̄cia p audacia et fortitudine martyr⁹ et ad exēplū patiētie mis̄oz. et ut eēt mēsura oīuz virtutū. vt iusti seqrēt agnū quocūqz ierit p ymicationē. Veptia pclusio qz paio xpi fuit nc̄cia nō solū ad redimēduz totū hoīez s̄ et ad recuperandū regnū celoz p membris xpi. Prima ps ē pbata p supdcta. Qcda xo pbaf nā pp̄ trāgressioz pmo rū pentū non solū fuit p̄uati illa habitatōe frēstriis padisi de q illi fuerūt electi et exiles. s̄ et fuit p̄uati sua felicitate et possessioē regni celoz: ad quam ipi et posteri sui fuissent translati post lōgum tēpus si in illa iustitia originali stetissent qd regnū celoz nō potuit recuperari p nobis nisi infinito p̄cio paionis et resurrectōis xpi. vt inquit augustinus. Ideo dixit saluator ante passionem suam. Vado vobis parare locum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. Luce. xxij. Itē. xxiiij. qz sic oppoitebat xps pati: et resurgere a mortuis tercia die et ita intrare in gliam suam. Itē 10. xiiij. Nō turbet cor vñuz neqz formidet. qz vado parare vob locū. et si abierto et p̄para uero vob locū: itex venio et accipiā vos ad me ipz: vt vbi sus ego: et vos sitie. Ex quib⁹ p̄ q necessaria fuit paio xpi: vt p

De sexto cantico.

eam xp̄s emeret celū. et nos ibi locū pre pataret. Octava p̄clusio q̄ necessaria fuit xp̄m pati tale genus mortis et passionis vt nō solum potētia: s̄ iusticia diabolus vinceref. Id cui? intellectū ē notādūz. q̄ diabolus nō tenebat n̄c possidebat hoīez sub sua p̄cate tanq̄ dñs aut iudex n̄c tāq̄ creditor: s̄ tanq̄ carcellarius et tortor et lictor et executor dñe iusticie. Et iō p̄cium redēptionis nō erat soluēdū diabolo. sed deo p̄i cui fc̄a fuerat iniuria et inobedie tia. Et sic diabolus executor diuine iusticie qui semp fuit amator et cupid⁹ dñi et potētie tenebat hoīez incarcerated sub sua potestate q̄i tyrānīce doñc solueretur et redderef p̄ciū redēptionis deo p̄i: et fieret justa et sufficiēs punitio et iusticia de hoīe ne summa iusticia dei maneret lesa nec violata: s̄ integra et satisfacta. Et iō venit xp̄s i carnē. et pater posuit i eo ini quitates oīuz n̄rm. et xp̄s passus ē et vul nerat⁹ ppter p̄cta n̄ra: et attritus ppter scelera n̄ra: et p̄cussus ppter scelus poplī dei. et langores n̄ros ip̄e tulit: et dolores n̄ros ip̄e portauit. intātū q̄ liuore ei⁹ sa natū sumus et liberati. vt p̄s ysai. liij. Et sic in xp̄o capite n̄ro punita sunt oīa pec cata n̄ra. et satisfacta iniuria dei: et reintegrata iusticia. et xp̄s soluit sufficiēs p̄cium deo p̄i p̄ toto genere būano. p̄ut sup̄dictū est. Et p̄ ḡne xp̄s iuste abstulit et repetiuit p̄da a diabolo: qui eā torque bat et tyrānīce possidebat. Q̄i q̄ diabolus tēptādo hoīez et p̄cipitādo ip̄m i pectatū dī victor: et tanq̄ victor et triūphator possidet ip̄m. iō q̄nō ppter passiones xp̄i fuit sibi homo ablatus. tūc diabolus dictus fuit victus et debellat⁹. q̄i sibi fuit ablata p̄da quā diu possidebat sub fuitu te. Q̄i postea magis fuit victus et debellatus. q̄nō i virtute passionis iesu fuit de

poplo gētili electus et ppulsatus. Et sic etiā cotidie diabolus vincit q̄nō p̄ penitētias a p̄corib⁹ quos sub fuitute p̄cti pos sidebat ejicē. Q̄i q̄ totū hoc fecit ē. et fit i virtute passionis xp̄i. p̄ quā fc̄a fuit n̄ra iusticia. ergo sequit⁹ q̄ p̄ iusticiā et ex iusticiā tūc fuit victus et debellatus diabolus et p̄ eādē iusticiā cotidie vincit et debellatur. Ex quo pat̄z q̄ necessaria fuit passio xp̄i: vt diabolus amator potētie vinceref iusticia. quā semp impugnauit p̄ut dicit aug⁹. Q̄i ē adiūtēdūz fm augustinū in enthrīdion q̄ q̄i oīa p̄cta fuerūt anne xa p̄cfo p̄moꝝ parētūz. nā ibi fuit furtūz q̄ rapuit fructū p̄hibitū ab arbore. sc̄o ibi fuit sacrilegiūz et blasphemia. q̄i voluit usurpare deitatē credēdo sp̄ētis qui dixit Eritis sicut dij. et p̄ eādē rationē cōmisit crīmē lese maiestatis adā. Itē cōmisit homicidiūz: q̄ se ip̄m et totū gen⁹ būanū in mortē p̄cipitauit. Et iō xp̄s vt sufficiēter totū p̄cim p̄moꝝ parētūz expiatet et oīa p̄cta futuropū in se puniretur: et p̄o oībus satisfaceret: fuit flagellatus: vt latro p̄ oīb⁹ latronib⁹. Et cōsputus et ala pīs cesus p̄ oīb⁹ sacrilegis et blasphemis. et spinis coronatus p̄ oībus superbiis et usurpatōrib⁹ regie maiestatis. Et fuit sus pensus et mortuus i cruce p̄ oīb⁹ homicidiis penitētib⁹. Et sic p̄s quaerit xp̄s sufficiēter satisfecit p̄ p̄ctis oīuz p̄teritorꝝ et futuropꝝ. id iuste potuit eos liberare de potestate diaboli. qui p̄ talē iusticiā māsit victus et debellatus. et xp̄s māsit victor et triumphator. Non p̄clusio. q̄ ordo nostre redēptionis fuit necessarius necessitate cōgruētie ad vincēdam astuciām diaboli. Id cui? intellectū ē adiūtēdūz fm augustinū in quodā fmōe de pafone et cruce dñi. q̄ xp̄s eūdē ordines fuit in n̄ra redēptione: quem tenuit

diabolus ptra primos parētes et poste/
ros suos. Et sic xp̄s nō solus vicit diabo/
li potētiā: s̄ etiā ei⁹ astuciā. vñ diabolus
tenuit hāc astuciā ad temptādum p̄mos
parētes. Nā primo cepit formā serpētis
sub qua forma latebat venenū satanicū.
Et venenosus sibilo insufflavit in fructū
phibitū: q̄ infectit eū. Et tūc ostēdit muli/
eri pomus exterius pulchrit̄ et suave ad/
vescendū. s̄ int⁹ mortifero veneno infec/
tum p̄suadēdo: vt comedēret cū viro suo.
Et iō illico cu⁹ comedēret fuerūt infecti
q̄ sauciati in carne vulnere inordinate cō/
cupiscentie. et in aia vulnere p̄cī. quam
quidem corruptionē carnis p̄ libidinosā
generationē trāsmiserūt in oēs posteros.
Ex cuius carnis libidinose p̄ tactu sine cō/
sorcio vnaqueq; aia trabit culpā origiale.
Et ex consensu p̄cupiscentie voluntas con/
trabit p̄cīm actuale. Et sic diabolus sub/
tali astucia infectit et sibi subiugavit totū
genus hūanū. vt inquit aug⁹. Et iō filius
dei totius generis hūani prudēs q̄ suffici/
ento reparator et restaurator / q̄ contra/
diabolus triūphator: eūdē ordinē fuauit
in nrā redēptiōe. nam sicut diabolus ac/
cepit formā spētis sub qua latebat vene/
nū satanicū et hamus fraudulēt⁹ q̄i sub/
esca ad decipiēdū et vincēdū hoiez. ita x⁹
p̄ oppositū assump̄it formāz hoīs sub q̄
latebat antidotū salutis: et hamus dei/
tatis ad decipiēdū et vincēdū diabolū.
Et sicut diabolus serpēs antiqu⁹ insuffla/
vit in illū fructū suūz venenūz. et infectit
ip̄s. Ita sp̄is sc̄is iſufflavit i illā hūanita/
tē assumptā sp̄ū sapie et intellect⁹. q̄ sc̄i/
ficauit illam hūanitatē et gratificauit. vt
esset ille hō plenus oīs gr̄e. de cui⁹ pleni/
tudine oēs accipem⁹. Et sic sicut p̄mi pen/
tes comedendo de illo fructu phibito et
venenato illico fuerūt corrupti et saucia

ti i corpe q̄ aia incurrētes snīaz duplices
mortis: Ita p̄ oppositū comedētes istūz
fructū salutiferū. qui ē xp̄s oēs ab illo
morbo sanātur: et ab illa morte ibi p̄pe/
trata viuificātur. Itē sicut p̄mi pentes q̄
p̄ceptū et voluntatē dī extēderunt manū
ad lignū: et rapuerunt fructū et gustan/
tes fuerunt infecti q̄ p̄ generationē infes/
cerunt oēs posteros. Ita p̄t x⁹ vt expia/
ret scelus eorū extēdit manus et brachia
sua ad arborē et lignū crucis et inde col/
legit et gustauit amaros fruct⁹ paionis.
qui quidē fruct⁹ licet sibi fuerint amari:
tū nobis fuerunt dulcissimi. Et iō om̄s
fideles comedētes dī fructu paionis quē
nobis porrexit xp̄s sanant a morbo cibi
phibiti: quē diabolus ponerit p̄mis pen/
tib⁹: et ex p̄nti oīb⁹ suis posteris. Itē sic
diabol⁹ i sufflādo sup̄ cibū phibitū itulit
q̄ inflixit i eo illud venenū mortiferū ad/
inficēdum p̄mos pentes et ex cōsequēti
totū genus hūanū: ita pariter xp̄s insuf/
flavit in septē eccl̄astica sacramēta ifon/
dēdo virtutē sue passiōis tanq̄ medelam
et antidotū salutiferū ad sanādos oēs fi/
deles a morbo q̄ veneno illi⁹ cibi phibiti
Itē sicut adaz trāsmisit venenū q̄ p̄cīm
suū i oēs posteros filios suos p̄ libidino/
sam q̄ carnalez generationē. ita pariter
xp̄s trāmisit virtutē et merita sue passio/
nis i oēs fideles filios adoptivos p̄ bap/
tismalē q̄ sc̄ificatē ū generationē. Ex qui/
bus oīb⁹ p̄s q̄ xp̄s i ordine nrā redēptiō/
nis nō solus vicit potētiā diaboli p̄ iusti/
ciā: s̄ etiam vicit eius astutiā p̄ p̄trariāz
dispositionē: Hūc ergo ordinē q̄ disposi/
tionē vult explicare i persona xp̄i salōn in
hoc sexto cātjco: cū dicit. Surge aquilo
q̄ veni austē et p̄fla horūz meūz. i. veni
p̄secutio iudeoz q̄ tormenta ministroz p̄/
lati. Et veni tu austē. i. voluntas patria

et pfla et agita corp' meum p' passionē & mortes vt fluant aromata et merita per vulnera flagelloꝝ et clavosꝝ et lancea ad sp̄lēdam oēm iustitias et sanandā vulne ra p̄ctōꝝ. Et sicut sp̄eo atiquis insuffla uit in fructū phibitū vñ fluxit venenum ad inficiēdū totū genitū hūaniꝝ. ita tu a quilo et austere insufflate hortū corporis mei. vt fluant ex eo aromata xp̄i redēptionis & salutis ad fugādū illud venenū p̄ctōꝝ. Et subdit sā venī i hortū meū. s. in hortū passiōis & crucis. Et iaz messui myrras sacramētoꝝ ex arbore crucis. Et iam gustauit et comedī fāuū passionis cum melle. Et bibi vinū cū lacte passiōis quā myrrā & fāuū cū melle et vinū cū lacte imisi & trāstuli in ecclastica sacra / mēta ad sanādos et reficiēdos et aleōdos fideles. ideo vos amici fideles venite ad me p' fideꝝ & comedite et saturamini ista myrra & fāuo cū melle sacramētoꝝ. et bibite & inebriamini isto vino cū lacte/et satiamini et sanabimini ab omni infirmitate/ & recuperabitis vitā p' grāz. qz l5 ego dormiā in cruce: tñ cor meū vigilat i via redēptiōe. Et sic p̄s qualr paio xp̄i vicit astucia diaboli. J̄do dicit aug'. i fmone vni martiris. q̄ fortitudo draconis p̄tra mortē dñi qui sp̄etē suspēdit i ligno. Tri umphavit enī de morte quam diabolus p̄inquaerat p' astacias suas homini. Et cū exaltaret moyses sp̄etez i beremo in ligno: poplūs qui mordebatū a sp̄ete attēdebat sp̄etez & sanabaf. Sic & modo quēcūq̄ momorderit astucia satiane in tueatur xp̄m i ligno p̄dētē. ibi enī moys occisa ē. dñs semp viuit. qz vt occideret mortē vestit' ē morte. Ex sup̄dictis ergo p̄s qualr necesse fuit xp̄m pati tale gen' mortis: vt vinceret astutia diaboli et maliciā ei'. Decima cōclusio q̄ paio xp̄i